
ФИНЛЯНДСКИЙ округ

1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ И МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

специальный выпуск №5
7 июля 2017 г.

www.finokrug.spb.ru 6+

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.06.2016 г.       № 196-а   Санкт-Петербург

О внесении изменений в постановление Местной администрации от 13.07.2016 г. № 163-а «Об утверждении требований к порядку разработки 
и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципального округа Финляндский округ, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»

В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муни-

ципальных нужд», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 мая 2015 года № 476 (с изменениями от 10.02.2017 г.)«Об утверждении общих требований к по-

рядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», Местная администрация муници-

пального образования Финляндский округ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Финляндский округ, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, изложив их в соответст-

вии с приложением к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и подлежит размещению в единой информационной системе в сфере закупок.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Местной администрации муниципального образования Финляндский округ

Глава Местной администрации Т. В. Демидова

Приложение

к постановлению Местной администрации муниципального образования Финляндский округ

№ 196-а от 29.06.2017 г.

Требования
к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Финляндский округ, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения

1. Общие положения

1.1. Настоящие Требования определяют порядок разработки и принятия, содержание, порядок обеспечения исполнения следующих правовых актов о нормировании в сфере за-

купок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Финляндский округ 

(далее –  муниципальное образование Финляндский округ, правовые акты о нормировании в сфере закупок):

1.1.1. Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Финляндский округ (далее –  Местная администра-

ция), утверждающей:

- требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения;

- правила определения требований к закупаемым, органами местного самоуправления муниципального образования Финляндский окру, и подведомственными указанным ор-

ганам муниципальными казенными учреждениями, муниципальными бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, 

работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг);

- правила определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования Финляндский округ (включая соответст-

венно подведомственные казенные учреждения);

1.1.2. Органов местного самоуправления муниципального образования Финляндский округ, утверждающих:

- нормативные затраты на обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования Финляндский округ и подведомственным им муниципальным 

казенным учреждениям (далее –  нормативные затраты);

- требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) (далее –  Требований к товарам, работам, услугам), закупаемым са-

мим органом местного самоуправления и подведомственными указанным органам муниципальными казенными учреждениями, муниципальными бюджетными учреждения-

ми и муниципальными унитарными предприятиями.

2. Требования к содержанию правовых актов о нормировании в сфере закупок

2.1. Правовой акт Местной администрации, утверждающий Правила определения требований к товарам, работам, услугам, должен содержать перечень отдельных видов това-

ров, работ, услуг, требования к потребительским свойствам (в том числе к характеристикам качества) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) которых устанав-

ливают органы местного самоуправления муниципального образования Финляндский округ.

2.2. Правовой акт Местной администрации, утверждающий Правила определения нормативных затрат, должен содержать:

2.2.1. Формулы расчета нормативных затрат и порядок их применения.

2.2.2. Порядок расчета нормативных затрат, не предусматривающий применение формул.



2

2.2.3. Случаи определения порядка расчета нормативных затрат органами местного самоуправления муниципального образования Финляндский округ.

2.3. Правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования Финляндский округ, утверждающие Требования к товарам, работам, услугам, должны со-

держать:

наименования органа местного самоуправления муниципального образования Финляндский округ, муниципального казенного учреждения, муниципального бюджетного учре-

ждения и муниципального унитарного предприятия, их отдельного подразделения, в отношении которых устанавливаются требования к отдельным видам товаров, работ, услуг 

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг);

перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, а также показатели, характеризующие их потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характери-

стики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).

2.4. Правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования Финляндский округ, утверждающие Требования к товарам, работам, услугам, могут уста-

навливать требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемых органами местного самоуправления муниципального образования Финляндский округ, одним или 

несколькими муниципальными казенными учреждениями, одним или несколькими муниципальными бюджетными учреждениями и одним или несколькими муниципальны-

ми унитарными предприятиями.

2.5. Правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования Финляндский округ, утверждающие нормативные затраты, должны содержать:

значения нормативных затрат;

порядок расчета нормативных затрат, для которых Правилами определения нормативных затрат не установлен порядок расчета, в случаях, определенных в соответствии с пун-

ктом 2.2.3 настоящих Требований.

2.6. Правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования Финляндский округ, утверждающие нормативные затраты, могут устанавливать норматив-

ные затраты на обеспечение функций органа местного самоуправления муниципального образования Финляндский округ и (или) одного или нескольких муниципальных казен-

ных учреждений.

3. Требования к правовой форме, порядку согласования, срокам утверждения и размещения в единой информационной системе в сфере закупок правовых актов о нормирова-

нии в сфере закупок

3.1. Проекты правовых актов Местной администрации, утверждающих Правила определения требований к товарам, работам, услугам, Правила определения нормативных за-

трат, разрабатываются Местной администрацией в форме постановления Местной администрации.

3.2. Правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования Финляндский округ, утверждающие Требования к товарам, работам, услугам и норматив-

ные затраты, утверждаются в порядке, установленном данными органами.

3.3. Внесение изменений в Правила определения требований к товарам, работам, услугам и Правила определения нормативных затрат производится до 20 июля года, предшест-

вующего периоду, на который осуществляется планирование закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования Финляндский округ.

3.4. Правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования Финляндский округ, утверждающие Требования к товарам, работам, услугам и норматив-

ные затраты па очередной финансовый год, принимаются ежегодно до 1 августа текущего финансового года.

3.5. Местная администрация размещает правовые акты, утверждающие Правила определения требований к товарам, работам, услугам и Правила определения нормативных за-

трат, в единой информационной системе в сфере закупок не позднее семи дней после их подписания.

3.6. Органы местного самоуправления муниципального образования Финляндский округ самостоятельно размещают правовые акты, утверждающие Требования к товарам, ра-

ботам, услугам и нормативные затраты, в единой информационной системе в сфере закупок не позднее семи дней после их подписания.

4. Требование об обязательном обсуждении правовых актов о нормировании в сфере закупок в целях осуществления общественного контроля, а также порядок такого обсуждения

4.1. Орган местного самоуправления муниципального образования Финляндский округ, являющийся разработчиком проекта правового акта о нормировании в сфере закупок 

(далее –  разработчик проекта), размещают проект для проведения обсуждения в целях общественного контроля (далее –  обсуждение) на официальном сайте разработчика про-

екта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее –  официальный сайт).

4.2. Порядок организации обсуждения, а также должностные лица разработчика проекта, организующие обсуждение проектов правовых актов о нормировании в сфере закупок, 

определяются правовым актом разработчика проекта.

4.3. Размещение проектов правовых актов о нормировании в сфере закупок на официальном сайте осуществляется:

проектов правовых актов Местной администрации, утверждающих Правила определения требований к товарам, работам, услугам и Правила определения нормативных затрат, –  

в порядке и сроки, установленные правовым актом Местной администрации;

проектов правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Финляндский округ, утверждающих Требования к товарам, работам, услугам и нор-

мативные затраты, –  в порядке и сроки, установленные правовым актом разработчика проекта.

4.4. При размещении проектов правовых актов о нормировании в сфере закупок на официальном сайте указываются даты начала и окончания приема предложений по резуль-

татам проведения обсуждения (далее –  предложения). Срок проведения обсуждения проектов правовых актов о нормировании в сфере закупок составляет 14 календарных дней 

со дня их размещения на официальном сайте.

4.5. После окончания установленного срока обсуждения проект правового акта о нормировании в сфере закупок удаляется с официального сайта.

4.6. Предложения, поступившие разработчику проекта, в том числе в электронном виде, подлежат регистрации.

4.7. Разработчик проекта рассматривает предложения в порядке, установленном Федеральным законом «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

4.8. По результатам рассмотрения предложения:

составляется справка, в которой указываются причины учета или отклонения предложения; 

в случае необходимости вносятся изменения в проект правового акта о нормировании в сфере закупок;

лицу, направившему предложение, направляется мотивированный ответ.

4.9. Не подлежат рассмотрению предложения, направленные разработчику проекта после даты окончания приема предложений.

4.10. В случае, указанном в пункте 4.9 настоящих Требований, разработчик проекта возвращает предложение лицу, направившему предложение, с указанием причин не позд-

нее 30 дней после регистрации предложения.

4.11. Копии предложений и справки по результатам рассмотрения предложений прилагаются к проекту правового акта о нормировании в сфере закупок.

4.12. По результатам обсуждения проектов правовых актов Местной администрации, утверждающих Правила определения требований к товарам, работам, услугам и Прави-

ла определения нормативных затрат, разработчиком проекта составляется справка, в которой указываются даты начала и окончания срока размещения проекта на официаль-

ном сайте, авторы предложений, поступивших разработчику проекта, и даты поступления указанных предложений либо делается отметка о том, что предложения не поступали.

4.13. Непоступление предложений разработчику проекта в срок, отведенный для проведения обсуждения, не является препятствием для принятия правового акта о нормиро-

вании в сфере закупок.

4.14. Разработчик проекта не позднее трех рабочих дней со дня рассмотрения предложений размещает эти предложения и ответы на них на официальном сайте.

5. Порядок рассмотрения проектов правовых актов, утверждающих Правила определения требований к товарам, работам, услугам и Требования к товарам, работам, услугам, 

на заседаниях общественных советов

5.1. Проекты правовых актов Местной администрации, утверждающих Правила определения требований к товарам, работам, услугам, проекты правовых актов органов местно-

го самоуправления муниципального образования Финляндский округ, утверждающих Требования к товарам, работам, услугам, подлежат обязательному предварительному об-

суждению на заседаниях Общественного совета муниципального образования Финляндский округ (далее –  Общественный совет).

5.2. По результатам рассмотрения проектов правовых актов, указанных в Пункте 5.1 настоящих Требований, Общественный совет подготавливает предложения:



3

о необходимости доработки проекта правового акта;

о возможности принятия правового акта.

5.3. Предложения, подготовленные Общественным советом, не позднее трех рабочих дней после проведения заседания Общественного совета оформляются протоколом.

5.4. Общественный совет направляет копию протокола разработчику проекта не позднее трех рабочих дней после его подписания.

5.5. Разработчик проекта размещает протокол на официальном сайте не позднее семи рабочих дней после его поступления.

5.6. По результатам рассмотрения протокола разработчик проекта в случае необходимости вносит изменения в проект правового акта, указанного в пункте 5.1 настоящих Требо-

ваний, и направляет мотивированный ответ в Общественный совет.

6. Случаи внесения изменений в правовые акты о нормировании в сфере закупок

В целях совершенствования правового регулирования и правоприменительной практики в области нормирования в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд 

муниципального образования Финляндский округ, а также в случае внесения изменений в правовые акты, на основании которых были сформированы Правила определения тре-

бований к товарам, работам, услугам. Правила определения нормативных затрат, нормативные затраты и Требования к товарам, работам, услугам, в правовые акты о нормиро-

вании в сфере закупок могут быть внесены изменения в порядке, установленном для их принятия.

7. Требования к обеспечению исполнения правовых актов о нормировании в сфере закупок

В соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами, регулирующими осуществление контроля и мониторинга в сфере закупок товаров, работ, услуг, 

муниципального финансового контроля, в ходе контроля и мониторинга в сфере закупок товаров, работ, услуг осуществляется проверка исполнения органами местного самоу-

правления, подведомственными им муниципальными казенными учреждениями и муниципальными бюджетными учреждениями положений правовых актов органов местно-

го самоуправления, утверждающих Требования к товарам, работам, услугам и (или) нормативные затраты.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.07.2017 г.     № 211-а Санкт-Петербург

Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 1 полугодие 2017 г.

В соответствии с п. 5 ст. 264.2 БК РФ, п. 35.4 ст. 35 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципального округа Финляндский округ», Местная ад-

министрация муниципального образования Финляндский округ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении доходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 1 полугодие 2017 года согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению.

2. Утвердить отчет об исполнении расходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ по ведомственной структуре расходов за 1 полугодие 2017 года 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить отчет об исполнении источников финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 1 полугодие 2017 года согла-

сно приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Местной администрации Т.В.Демидова

Приложение № 1

к постановлению Местной администрации  муниципального образования Финляндский округ

от 05.07.2017 г. № 211-а

Отчет об исполнении доходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 1 полугодие 2017 года

(тыс. руб.)

Код Наименование источника доходов
Утвержденные 

бюджетные 
назначения

Испол-
нено

% испол-
нения

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 122230,6 67365,3 55,1

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 116063,7 62008,5 53,4

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 73891,4 43909,4 59,4

000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 47392,9 24953,4 52,7

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 47391,9 24953,3 52,7

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

1,0 0,1 10,0

000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на вели-
чину расходов

26397,5 19234,3 72,9

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величи-
ну расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

26396,5 19234,2 72,9

182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величи-
ну расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

1,0 0,1 10,0

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 ян-
варя 2016 года)

101,0 –278,3  

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 40098,7 16712,3 41,7

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 40097,7 16698,5 41,6

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1  января 
2011 года)

1,0 13,8 1380,0

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 2073,6 1386,8 66,9

182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов федераль-
ного значения

2073,6 1386,8 66,9

000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТИ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 0,1 0,0 0,0

000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 0,1 0,0 0,0

182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 0,1 0,0  

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1128,4 1128,4 100,0

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 1128,4 1128,4 100,0



4

Код Наименование источника доходов
Утвержденные 

бюджетные 
назначения

Испол-
нено

% испол-
нения

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального зна-
чения

1128,4 1128,4 100,0

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования местного значения и под-
лежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законо-
дательством Санкт-Петербурга

1128,4 1128,4 100,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 5036,4 4228,4 84,0

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществле-
нии наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

757,3 369,0 48,7

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 4279,1 3859,4 90,2

000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутри-
городских муниципальных образований городов федерального значения

4279,1 3859,4 90,2

806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петер-
бурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37–2 указанного Закона Санкт-
Петербурга

2205,0 1565,0 71,0

807 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петер-
бурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37–2 указанного Закона Санкт-
Петербурга

754,2 501,0 66,4

824 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петер-
бурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37–2 указанного Закона Санкт-
Петербурга

495,0 420,0 84,8

849 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петер-
бурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37–2 указанного Закона Санкт-
Петербурга

635,8 1013,5 159,4

849 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в  области предпринимательской деятельности, предусмотренные статьей 
44 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

189,1 359,9 190,3

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2,0 0,0 0,0

000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 1,0 0,0 0,0

920 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения

1,0 0,0  

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 1,0 0,0 0,0

920 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 1,0 0,0  

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 24637,6 12100,2 49,1

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 24637,6 12100,2 49,1

000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 24637,6 12100,2 49,1

000 2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 4832,1 2471,6 51,1

920 2 02 30024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение переда-
ваемых полномочий субъектов Российской Федерации

4832,1 2471,6 51,1

920 2 02 30024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государст-
венных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

4825,6 2465,1 51,1

920 2 02 30024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государст-
венного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об админи-
стративных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

6,5 6,5 100,0

000 2 02 30027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также возна-
граждение, причитающееся приемному родителю

19805,5 9628,6 48,6

920 2 02 30027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

19805,5 9628,6 48,6

920 2 02 30027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опе-
куна и приемной семье

14577,4 7415,7 50,9

920 2 02 30027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

5228,1 2212,9 42,3

    Итого 146868,2 79465,5 54,1

Приложение № 2

к постановлению Местной администрации муниципального образования Финляндский округ

от 05.07.2017 г. № 211-а

Отчет об исполнении расходов местного бюджета муниципального образования Финляндский 
округ по ведомственной структуре расходов  за 1 полугодие 2017 года

(тыс. руб.)

Номер Наименование

Ко
д 

ГР
БС

Ко
д 

ра
зд

ел
а,

 п
од

ра
-

зд
ел

а

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи

Ко
д 

гр
уп

пы
, п

од
гр

уп
пы

 
ви

да
 р

ас
хо

до
в

Ут
ве

рж
де

нн
ы

е 
бю

д-
ж

ет
ны

е 
на

зн
ач

ен
ия

И
сп

ол
не

но

%
 и

сп
ол

не
ни

я

1. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 920       157248,0 48431,1 30,8

1.1. Общегосударственные вопросы 920 01 00     24962,0 10264,4 41,1

1.1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

920 01 04     23457,2 9510,5 40,5

1.1.1.1. Глава Местной администрации 920 01 04 99000 00005   1213,8 584,7 48,2

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

920 01 04 99000 00005 100 1213,8 584,7 48,2

1.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 01 04 99000 00005 120 1213,8 584,7 48,2

1.1.1.2. Содержание и обеспечение деятельности Местной администрации по решению вопросов местного значения 920 01 04 99000 00006   17411,3 6582,8 37,8



5

Номер Наименование

Ко
д 

ГР
БС

Ко
д 

ра
зд

ел
а,

 п
од

ра
-

зд
ел

а

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи

Ко
д 

гр
уп

пы
, п

од
гр

уп
пы

 
ви

да
 р

ас
хо

до
в

Ут
ве

рж
де

нн
ы

е 
бю

д-
ж

ет
ны

е 
на

зн
ач

ен
ия

И
сп

ол
не

но

%
 и

сп
ол

не
ни

я

1.1.1.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

920 01 04 99000 00006 100 14752,3 5720,8 38,8

1.1.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 01 04 99000 00006 120 14752,3 5720,8 38,8

1.1.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 04 99000 00006 200 2616,9 842,3 32,2

1.1.1.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 04 99000 00006 240 2616,9 842,3 32,2

1.1.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 920 01 04 99000 00006 800 42,1 19,7 46,8

1.1.1.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 01 04 99000 00006 850 42,1 19,7 46,8

1.1.1.3. Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных правонару-
шениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

920 01 04 99000 G0100   6,5 0,0  

1.1.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 04 99000 G0100 200 6,5 0,0  

1.1.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 04 99000 G0100 240 6,5 0,0  

1.1.1.4. Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попе-
чительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

920 01 04 99000 G0850   4825,6 2343,0 48,6

1.1.1.4.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

920 01 04 99000 G0850 100 4466,8 2203,1 49,3

1.1.1.4.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 01 04 99000 G0850 120 4466,8 2203,1 49,3

1.1.1.4.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 04 99000 G0850 200 358,8 139,9 39,0

1.1.1.4.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 04 99000 G0850 240 358,8 139,9 39,0

1.1.2. Резервные фонды 920 01 11     50,0 0,0  

1.1.2.1. Резервный фонд Местной администрации 920 01 11 99000 00007   50,0 0,0  

1.1.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 920 01 11 99000 00007 800 50,0 0,0  

1.1.2.1.1.1. Резервные средства 920 01 11 99000 00007 870 50,0 0,0  

1.1.3. Другие общегосударственные вопросы 920 01 13     1454,8 753,9 51,8

1.1.3.1. Проведение публичных слушаний и собраний граждан 920 01 13 99000 00008   109,1 109,0 99,9

1.1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 00008 200 109,1 109,0 99,9

1.1.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 00008 240 109,1 109,0 99,9

1.1.3.2. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления 920 01 13 99000 00031   140,0 25,0 17,9

1.1.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 00031 200 140,0 25,0 17,9

1.1.3.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 00031 240 140,0 25,0 17,9

1.1.3.3. Расходы на возмещение вреда, причиненного гражданину в результате бездействия органов местного самоуправле-
ния

920 01 13 99000 00033   251,3 0,0  

1.1.3.3.1. Иные бюджетные ассигнования 920 01 13 99000 00033 800 251,3 0,0  

1.1.3.3.1.1. Исполнение судебных актов 920 01 13 99000 00033 830 251,3 0,0  

1.1.3.4. Расходы на периодические издания, учрежденные органами местного самоуправления, на опубликование информа-
ции о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования

920 01 13 05000 80029   511,0 511,0 100,0

1.1.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 05000 80029 200 511,0 511,0 100,0

1.1.3.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 05000 80029 240 511,0 511,0 100,0

1.1.3.5. Расходы на осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 920 01 13 99000 90010   125,5 4,1 3,3

1.1.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 90010 200 125,5 4,1 3,3

1.1.3.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 90010 240 125,5 4,1 3,3

1.1.3.6. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последст-
вий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования

920 01 13 01000 90013   81,0 52,6 64,9

1.1.3.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 01000 90013 200 81,0 52,6 64,9

1.1.3.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 01000 90013 240 81,0 52,6 64,9

1.1.3.7. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории муниципального образования 920 01 13 02000 90014   12,3 0,0  

1.1.3.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 02000 90014 200 12,3 0,0  

1.1.3.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 02000 90014 240 12,3 0,0  

1.1.3.8. Расходы на участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного 
дыма на территории муниципального образования

920 01 13 02000 90016   12,3 12,2 99,2

1.1.3.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 02000 90016 200 12,3 12,2 99,2

1.1.3.8.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 02000 90016 240 12,3 12,2 99,2

1.1.3.9. Расходы на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муници-
пального образования

920 01 13 03000 90018   52,3 40,0 76,5

1.1.3.9.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 03000 90018 200 52,3 40,0 76,5

1.1.3.9.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 03000 90018 240 52,3 40,0 76,5

1.1.3.10. Расходы на обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и 
массового спорта, организацию и проведение физкультурных, физкультурно-оздоровительных и спортивных меропри-
ятий

920 01 13 10000 70028   160,0 0,0  

1.1.3.10.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 10000 70028 200 160,0 0,0  

1.1.3.10.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 10000 70028 240 160,0 0,0  

1.2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 920 03 00     455,6 424,4 93,2

1.2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская обо-
рона

920 03 09     455,6 424,4 93,2

1.2.1.1. Расходы на мероприятия в области защиты населения и территории муниципального образования от чрезвычайных 
ситуаций, информирования населения об угрозе возникновения, возникновении чрезвычайной ситуации

920 03 09 04000 10019   184,8 184,7 99,9

1.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 03 09 04000 10019 200 184,8 184,7 99,9

1.2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 03 09 04000 10019 240 184,8 184,7 99,9



6

Номер Наименование

Ко
д 

ГР
БС

Ко
д 

ра
зд

ел
а,

 п
од

ра
-

зд
ел

а

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи

Ко
д 

гр
уп

пы
, п

од
гр

уп
пы

 
ви

да
 р

ас
хо

до
в

Ут
ве

рж
де

нн
ы

е 
бю

д-
ж

ет
ны

е 
на

зн
ач

ен
ия

И
сп

ол
не

но

%
 и

сп
ол

не
ни

я

1.2.1.2. Расходы на проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычай-
ных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие 
этих действий

920 03 09 04000 10020   270,8 239,7 88,5

1.2.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 03 09 04000 10020 200 270,8 239,7 88,5

1.2.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 03 09 04000 10020 240 270,8 239,7 88,5

1.3. Национальная экономика 920 04 00     173,0 0,0  

1.3.1. Общеэкономические вопросы 920 04 01     173,0 0,0  

1.3.1.1. Расходы на участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних, безработных 
граждан

920 04 01 11000 20032   173,0 0,0  

1.3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 04 01 11000 20032 200 173,0 0,0  

1.3.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 04 01 11000 20032 240 173,0 0,0  

1.4. Жилищно-коммунальное хозяйство 920 05 00     100016,5 21962,5 22,0

1.4.1. Благоустройство 920 05 03     100016,5 21962,5 22,0

1.4.1.1. Расходы на благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий муниципального образования 920 05 03 06000 03021   55426,1 6463,6 11,7

1.4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03021 200 55426,1 6463,6 11,7

1.4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03021 240 55426,1 6463,6 11,7

1.4.1.2. Расходы на обеспечение санитарного благополучия населения на территории муниципального образования 920 05 03 06000 03022   96,6 27,2 28,2

1.4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03022 200 96,6 27,2 28,2

1.4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03022 240 96,6 27,2 28,2

1.4.1.3. Расходы на озеленение территории муниципального образования 920 05 03 06000 03023   24545,3 10400,5 42,4

1.4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03023 200 24454,3 10309,8 42,2

1.4.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03023 240 24454,3 10309,8 42,2

1.4.1.3.2. Иные бюджетные ассигнования 920 05 03 06000 03023 800 91,0 90,7 99,7

1.4.1.3.2.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 05 03 06000 03023 850 91,0 90,7 99,7

1.4.1.4. Расходы на прочие мероприятия в области благоустройства на территории муниципального образования 920 05 03 06000 03024   19124,3 5071,2 26,5

1.4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03024 200 19124,3 5071,2 26,5

1.4.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03024 240 19124,3 5071,2 26,5

1.4.1.5. Расходы на устройство искусственных неровностей на проездах и въездах на придомовых территориях и дворовых 
территориях муниципального образования

920 05 03 06000 03030   824,2 0,0  

1.4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03030 200 824,2 0,0  

1.4.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03030 240 824,2 0,0  

1.5. Образование 920 07 00     1771,8 1340,3 75,6

1.5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 920 07 05     114,0 34,0 29,8

1.5.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных лиц местного самоуправ-
ления, а также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

920 07 05 99000 40011   114,0 34,0 29,8

1.5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 05 99000 40011 200 114,0 34,0 29,8

1.5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 05 99000 40011 240 114,0 34,0 29,8

1.5.2. Молодёжная политика 920 07 07     271,1 220,1 81,2

1.5.2.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 920 07 07 08000 90026   271,1 220,1 81,2

1.5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 07 08000 90026 200 271,1 220,1 81,2

1.5.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 07 08000 90026 240 271,1 220,1 81,2

1.5.3. Другие вопросы в области образования 920 07 09     1386,7 1086,2 78,3

1.5.3.1. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последст-
вий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования

920 07 09 01000 90013   74,3 50,3 67,7

1.5.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 01000 90013 200 74,3 50,3 67,7

1.5.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 01000 90013 240 74,3 50,3 67,7

1.5.3.2. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории муниципального образования 920 07 09 02000 90014   118,5 44,3 37,4

1.5.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 02000 90014 200 118,5 44,3 37,4

1.5.3.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 02000 90014 240 118,5 44,3 37,4

1.5.3.3. Расходы на участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных 
веществ, наркомании на территории муниципального образования

920 07 09 02000 90015   30,0 6,0 20,0

1.5.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 02000 90015 200 30,0 6,0 20,0

1.5.3.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 02000 90015 240 30,0 6,0 20,0

1.5.3.4. Расходы на участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного 
дыма на территории муниципального образования

920 07 09 02000 90016   9,0 3,0 33,3

1.5.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 02000 90016 200 9,0 3,0 33,3

1.5.3.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 02000 90016 240 9,0 3,0 33,3

1.5.3.5. Расходы на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муници-
пального образования

920 07 09 03000 90018   177,2 88,5 49,9

1.5.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 03000 90018 200 177,2 88,5 49,9

1.5.3.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 03000 90018 240 177,2 88,5 49,9

1.5.3.6. Расходы на проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан на территории муниципального обра-
зования

920 07 09 07000 40025   977,7 894,1 91,4

1.5.3.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 07000 40025 200 977,7 894,1 91,4

1.5.3.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 07000 40025 240 977,7 894,1 91,4

1.6. Культура, кинематография 920 08 00     6274,1 3337,3 53,2

1.6.1. Культура 920 08 01     6274,1 3337,3 53,2

1.6.1.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 920 08 01 08000 90026   543,8 299,9 55,1



7

Номер Наименование

Ко
д 

ГР
БС

Ко
д 

ра
зд

ел
а,

 п
од

ра
-

зд
ел

а

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи

Ко
д 

гр
уп

пы
, п

од
гр

уп
пы

 
ви

да
 р

ас
хо

до
в

Ут
ве

рж
де

нн
ы

е 
бю

д-
ж

ет
ны

е 
на

зн
ач

ен
ия

И
сп

ол
не

но

%
 и

сп
ол

не
ни

я

1.6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 08 01 08000 90026 200 543,8 299,9 55,1

1.6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 08 01 08000 90026 240 543,8 299,9 55,1

1.6.1.2. Расходы на организацию и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий на территории муниципального образования

920 08 01 09000 05027   5730,3 3037,4 53,0

1.6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 08 01 09000 05027 200 5730,3 3037,4 53,0

1.6.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 08 01 09000 05027 240 5730,3 3037,4 53,0

1.7. Социальная политика 920 10 00     21328,4 10092,9 47,3

1.7.1. Социальное обеспечение населения 920 10 03     1522,9 706,7 46,4

1.7.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муници-
пальной службы

920 10 03 99000 60012   1522,9 706,7 46,4

1.7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 03 99000 60012 300 1522,9 706,7 46,4

1.7.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 920 10 03 99000 60012 310 1522,9 706,7 46,4

1.7.2. Охрана семьи и детства 920 10 04     19805,5 9386,2 47,4

1.7.2.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

920 10 04 99000 G0860   14577,4 7190,6 49,3

1.7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 04 99000 G0860 300 14577,4 7190,6 49,3

1.7.2.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 920 10 04 99000 G0860 310 14577,4 7190,6 49,3

1.7.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

920 10 04 99000 G0870   5228,1 2195,6 42,0

1.7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 04 99000 G0870 300 5228,1 2195,6 42,0

1.7.2.2.1.1. Иные выплаты населению 920 10 04 99000 G0870 320 5228,1 2195,6 42,0

1.8. Физическая культура и спорт 920 11 00     433,4 106,1 24,5

1.8.1. Массовый спорт 920 11 02     433,4 106,1 24,5

1.8.1.1. Расходы на обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и 
массового спорта, организацию и проведение физкультурных, физкультурно-оздоровительных и спортивных меропри-
ятий

920 11 02 10000 70028   433,4 106,1 24,5

1.8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 11 02 10000 70028 200 433,4 106,1 24,5

1.8.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 11 02 10000 70028 240 433,4 106,1 24,5

1.9. Средства массовой информации 920 12 00     1833,2 903,2 49,3

1.9.1. Периодическая печать и издательства 920 12 02     1833,2 903,2 49,3

1.9.1.1. Расходы на периодические издания, учрежденные органами местного самоуправления, на опубликование информа-
ции о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования

920 12 02 05000 80029   1833,2 903,2 49,3

1.9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 12 02 05000 80029 200 1833,2 903,2 49,3

1.9.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 12 02 05000 80029 240 1833,2 903,2 49,3

2. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 974       6439,5 2746,4 42,6

2.1. Общегосударственные вопросы 974 01 00     6439,5 2746,4 42,6

2.1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 974 01 02     1317,0 481,9 36,6

2.1.1.1. Глава муниципального образования 974 01 02 99000 00001   1317,0 481,9 36,6

2.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

974 01 02 99000 00001 100 1317,0 481,9 36,6

2.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 02 99000 00001 120 1317,0 481,9 36,6

2.1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований

974 01 03     5122,5 2264,5 44,2

2.1.2.1. Депутаты представительного органа муниципального образования, осуществляющие свою деятельность на постоян-
ной основе

974 01 03 99000 00002   2059,5 1011,9 49,1

2.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

974 01 03 99000 00002 100 2059,5 1011,9 49,1

2.1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 03 99000 00002 120 2059,5 1011,9 49,1

2.1.2.2. Компенсационные расходы на осуществление депутатской деятельности депутатам, осуществляющим свои полномо-
чия на непостоянной основе

974 01 03 99000 00003   265,2 110,5 41,7

2.1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

974 01 03 99000 00003 100 265,2 110,5 41,7

2.1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 03 99000 00003 120 265,2 110,5 41,7

2.1.2.3. Аппарат Муниципального совета 974 01 03 99000 00004   2725,8 1106,1 40,6

2.1.2.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

974 01 03 99000 00004 100 2397,1 990,8 41,3

2.1.2.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 03 99000 00004 120 2397,1 990,8 41,3

2.1.2.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 974 01 03 99000 00004 200 328,7 115,3 35,1

2.1.2.3.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 974 01 03 99000 00004 240 328,7 115,3 35,1

2.1.2.4. Расходы на уплату членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Пе-
тербурга и содержание его органов

974 01 03 99000 90009   72,0 36,0 50,0

2.1.2.4.1. Иные бюджетные ассигнования 974 01 03 99000 90009 800 72,0 36,0 50,0

2.1.2.4.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 974 01 03 99000 90009 850 72,0 36,0 50,0

  Итого         163687,5 51177,5 31,3



8

Учредитель и издатель – Местная администрация муниципального образования Финляндский округ.
Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 78-00-724 от 17.11.2010 г. Зарегистрировано Северо-Западным межрегиональным территориальным 
управлением Министерства РФ по делам печати, теле- радиовещания и средств массовых коммуникаций.
Заказчик: Местная администрация муниципального образования Финляндский округ.
Наш адрес: 195221, Санкт-Петербург, пр.Металлистов, д. 93 литер А, тел./факс: 544-58-41, 545-00-21.
Главный редактор – Титова С.В.Тираж 500 экз. Распространяется бесплатно. 

Подписано в печать 07.07.2017 г. в 20.00. Изготовлено ООО «Медпресса» (193318, С-Петербург, ул. Ворошилова, д. 3, корп. 1, лит. А, пом. 7/2).
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов публикаций.

Приложение № 3

к постановлению Местной администрации муниципального образования Финляндский округ

от 05.07.2017 г. № 211-а

Отчет об исполнении источников финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 1 полугодие 2017 года

(тыс. руб.)

Код Наименование показателя Утвержденные бюд-
жетные назначения

Исполнено

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 16819,3 –28288,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 16819,3 –28288,0

920 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения –146868,2 –79465,5

920 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значе-
ния

163687,5 51177,5

  Итого источников финансирования дефицита бюджета 16819,3 –28288,0

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования 
Финляндский округ и фактических затратах на их денежное содержание за 1 полугодие 2017 года

Кол-во муниципальных служащих, чел. Фактические затраты на денежное содержание, тыс. руб. (КОСГУ 211, 213)

Аппарат Муниципального совета – 3 1117,2

Местная администрация – 22 9177,3

ИТОГО – 25 10294,5


